
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
 ЕТЕРНЕРАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТЕРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

04.08.2015 г.   № 545
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2015 г.   № 545
город Ядрин

О  перечне  приоритетных  расходных
обязательств  муниципальных
образований  Ядринского  района
Чувашской Республики на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов

Во исполнение пункта 2 статьи 13 решения Ядринского районного Собрания
депутатов Чувашской Республики от 25 октября 2013 г. № 01 «Об утверждении Поло-
жения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском районе Чувашской
Республики», Ядринская районная администрация Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных расходных обязательств му-
ниципальных образований Ядринского района Чувашской Республики, софинансиру-
емых за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, посту-
пивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, на 2016 год и на пла-
новый период 2017 и 2018 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава Ядринской районной
администрации                                      В.Н. Кузьмин



Приложение
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики  

от 04.08.2015   № 545
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

приоритетных расходных обязательств муниципальных образований 
Ядринского района Чувашской Республики 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

№
пп

Приоритетные расход-
ные обязательства му-

ниципальных образова-
ний Ядринского района
Чувашской Республики

Наименование 
муниципальной программы

Ядринского района 
Чувашской Республики

Главный распорядитель
средств Ядринского
районного бюджета 

Чувашской Республики

1 2 3 4
1. Предоставление  моло-

дым  семьям  социаль-
ных  выплат  на  приоб-
ретение или строитель-
ство жилья

«Развитие  жилищного  строи-
тельства  и  сферы  жилищ-
но-коммунального хозяйства» 

Финансовый  отдел
Ядринской районной адми-
нистрации  Чувашской  Рес-
публики

2. Осуществление  дорож-
ной  деятельности,  кро-
ме  деятельности  по
строительству,  в  отно-
шении  автомобильных
дорог  местного  значе-
ния  в  границах  насе-
ленных  пунктов  посе-
ления

«Развитие  транспортной  си-
стемы Ядринского района Чу-
вашской Республики» 

Финансовый  отдел
Ядринской районной адми-
нистрации  Чувашской  Рес-
публики 

3. Капитальный  ремонт  и
ремонт  дворовых  тер-
риторий  многоквартир-
ных домов,  проездов  к
дворовым  территориям
многоквартирных  до-
мов  населенных  пунк-
тов

«Развитие  транспортной  си-
стемы Ядринского района Чу-
вашской Республики» 

Финансовый  отдел
Ядринской районной адми-
нистрации  Чувашской  Рес-
публики 

4. Проектирование  и
строительство  (ре-
конструкция)  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения с твердым по-
крытием  до  сельских
населенных пунктов, не

«Развитие сельского хозяйства
и  регулирование  рынка  сель-
скохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия
Ядринского  района  Чуваш-
ской Республики» 

Финансовый  отдел
Ядринской районной адми-
нистрации  Чувашской  Рес-
публики 



1 2 3 4
имеющих  круглогодич-
ной связи с сетью авто-
мобильных дорог обще-
го  пользования,  в  том
числе  строительство
(реконструкция)  авто-
мобильных дорог обще-
го  пользования,  веду-
щих  к  общественно
значимым  объектам
сельских  населенных
пунктов,  а  также  к
объектам  производства
и переработки сельско-
хозяйственной  продук-
ции

5. Капитальный  ремонт
зданий  учреждений
культурно-досугового
типа

«Развитие сельского хозяйства
и  регулирование  рынка  сель-
скохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия
Ядринского  района  Чуваш-
ской Республики» 

Финансовый  отдел
Ядринской районной адми-
нистрации  Чувашской  Рес-
публики

_____________

2


	Приложение
	к постановлению Ядринской
	районной администрации
	Чувашской Республики
	от 04.08.2015 № 545

